DOCTOR IN UTROQUE JURE

CATHERINA DAY

Officium Universitatis praecipuum Johannes Henricus ille beatus in praeclaro sermone hoc dixit, cives instruere atque erudire ut omnibus muneribus suis perfungantur quam maxima honestate pietate ac iucunditate. Equidem non dubito quin conditor et rector sororis Universitatis e celso loco beatitudinis caelestis gratuletur huic alumnae optimae et optime meritae de patria cunctaque re publica Europa confoederata. Qua par est observantia praesento vobis CATHERINAM DAY, civem Dubliniensem, sodalem Academiae Regiae Hibernicae, quondam fortissimam scribam generalem senatus Europaei. Tunc puella assidue colebat Europam, patronam concordiae, in templo apud Universitatis Collegium Dubliniense, sed ipsas numinis aedes, Brosellae Belgicae aedificatas, mox adivit, studiis oeconomicis feliciter excultis. Ibi honoribus petitis a senatu nationum Europearum, triginta sex annos tanta virtute, tanta constantia muneribus suis fungebatur ut ‘sedula insomnis’ festiviter appellaretur, nam nulla intermissione vigilare videbatur. Eam vidimus indefessam operam dare ad utilitates communes, peritissimam primo in rebus externis administrandis, deinde in natura defendenda; postremo adeptam esse amplissimum gradum dignitatis quem scriba consequi posset—maximo nobis gaudio, non solum quod viro Hibernico Hibernica mulier successerit, sed etiam quod nulla mulier antea creata esset praesidio principi senatus. ‘Decet scribam, ut ministram fidelem, principi senatus adsidere, ut planius res discernere possit an magni momenti et ponderis sint, an parvi, an vero nullius, ac consilio operaque exsequi petita.’ Nimis modeste loquitur candidata nostra, ministerio quidem diligenter dedita, sed etiam praedita egregio ingenii acumine, sincera comitate ad consuetudines inter homines fovendas, animo firmo in discrimine difficultatum. De eius magnanimitate ac iustitia testantur illa decreta de civitate extendenda, undeviginti nationibus additis familiae Europae, nam ‘negaverim eam esse libertatem vel iustitiam,’ inquit, ‘qua pauci usi sint’. Nec ei autem animo deficiebat post secessionem Britannicam, quae quamquam aedes familiae nostrae percuterit, tamen eius fundamenta minime infirmavit. Talia diserte orabat in ecclesia Dubliniensi Johanni Henrico dicata, multis nostrum praesentibus; pulchriore etiam similitudine dixit familiam Europaeam vigescere in itinere ad pacem concordiam prosperitatem, velut viatores gradus nunc proferre nunc remorare solent accommodantes viae asperitatibus, mutua spe se sustinentes (sed elegantius dixit candidata, auctore Caledoniensi illustri). Cum in patriam redisset, cultu Europae minime relicto vel scientia administrandi neglecta, libenter patrocinator liberae salutis publicae, educationi liberali, aequalitati nullo sexus discrimine defendendae. Certo scio hanc mulierem praevalidam officiis omnibus esse perfunctam insigni honestate ac pietate; scio eam iustissimam esse civem et Hiberniae et Europae, quae communem spem concordiae semper renovandam strenue defenderit. Placeat igitur senatui huius Universitatis eam summa laurea ornare iucunda acclamatione.